[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2023г.                                   № 97-п1

рп. Усвяты
О запрете розничной продажи алкогольной

продукции в дни праздника выпускников на

территории Усвятского района

Руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 постановления Администрации Псковской области от 28.01.2015г. № 29 «О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории  Псковской области» в редакции, введенной в действие с 31.03.2017 года постановлением Администрации Псковской области от 21.03.2017г. № 124, Администрация Усвятского района постановляет:

1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции в дни праздника выпускников общеобразовательных учреждений на территории Усвятского района:

1.1. с 11 часов 24.06.2023г. до 11 часов 25.06.2023г.;

1.2. с 11 часов 30.06.2023г. до 11 часов 01.07.2023г.

2. Отделу по экономическому развитию Администрации Усвятского района ознакомить с данным постановлением организации и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи на территории Усвятского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая жизнь» и на официальном сайте муниципального образования «Усвятский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации района Ермакову С.В.
И.о. Главы района                                                                                  Р.В. Козлова